

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

Адрес: 352913, Краснодарский край, г. Армавир, ул. Островского 175, тел. 5-22-99 e-mail: arm-cdt@yandex.ru, сайт: cdt.armavir.kubannet.ru

> Отчет о проведенных мероприятиях по противодействию коррупции в МБУДО ЦДТ за 2 полугодие 2023г.

- 1. Размещалась и обновлялась информация на официальном сайте в сети интернет о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции в МБУДО ЦДТ за 2023-2024учебный год.
- 2. Проводилось своевременно (по мере необходимости) обновление стенда с материалами по противодействию коррупции.
- 3. Проводилась выемка поступивших обращений граждан через ящик анонимных обращений «Коррупции нет» ежемесячно - каждый понедельник. За отчетный период обращений не поступало.
- 4. Подготовлены вопросы противодействия коррупции на 2023-2024 учебный год для рассмотрения на педагогическом совете 19 января 2024 г.
- 5. В октябре 2023 г был проведен дистанционный мониторинг мнения родителей учащихся Центра по вопросам оказания платных образовательных услуг, по привлечению к расходованию добровольных пожертвований.
- 6. Сотрудники МБУДО ЦДТ, в том числе вновь прибывшие, ознакомлены под роспись с нормативными документами по противодействию коррупции: Положением о возможностях, порядке внесения физическими и (или) юридическими лицами добровольных пожертвований на нужды МБУДО ЦДТ, приказом «О запрете незаконного сбора денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся в МБУДО ЦДТ», положением «О кодексе этики и служебного поведения педагогических работников» (по мере необходимости).

С сотрудниками МБУДО ЦДТ и вновь прибывшими заключаются дополнительные соглашения к трудовому договору «О соблюдении требований по Антикоррупционной политике в МБУДО ЦДТ».

Директор МБУДО ЦДТ

А.Н. Минин

Исполнитель:

ответственная за организацию работы по противодействию коррупции в ЦДП Н.Н.Каныгина

тел. 5-22-99